

کردیم تا در صورت نیاز بخش‌های عادی را به ویژه تبدیل کنیم و بدین وسیله ظرفیت پذیرش بیماران را در بخش‌های ویژه بیشتر کنیم. وسایل حفاظتی فردی را نیز تهیه کردیم و داروهای مورد نیاز بیماران به حال کرونا را به میزان قابل توجهی خریداری کردیم. به دلیل اینکه اکثر بیماران کرونایی در گرمی بوی دارند، گسترش یک دستگاه‌سازی می‌سکن موجود در بیمارستان یک دستگاه‌سازی می‌سکن دیگر را نیز در خواست داده‌ایم که با حمایت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور و ستاد سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت خریداری و آماده‌نصب است. ضمن آنکه از آسای سی‌تی اسکن موجود در خواست داده‌ایم.

آیا برای کار درمانی که با بیماران کرونایی در آن تباط هستند، مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است؟  
بله از روزهای نخست با مساعدت سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است که کارت‌هدیه‌ی موفقی به همکاران داده شده و از این به بعد نیز در حد توان این مشوق‌ها ادامه خواهد داشت.

آیا کار درمان و پزشکان بیمارستان تهران به شهرهای دیگر منتقل می‌شوند؟  
بله برای آسای نیاز واحدهای عملیاتی صنعت نفت و پهلپزشک‌ها و پهلپزشک‌ها منتقل می‌شوند تاکنون دو گروه متخصص بهپوشی و آی‌سی یو با هر یک هفتده‌ماهه شهر انعام شده‌اند تا بتوانند به همکاران بخش ویژه‌ای منطقه در بیمارستان کرونایی کمک کنند و تجربه‌های خود را در اختیار آنها قرار دهند.

با توجه به اینکه آزمایشگاه بیمارستان نفت تهران به عنوان آزمایشگاه مرجع شناخته شده‌ی طرف‌ماید که در این زمینه چه خدماتی ارائه می‌شود؟  
همیشه می‌گویند مشکلات زمینه‌سازی بیشتر است مصداق این امر راه‌اندازی بخش آی‌سی‌یو بیمارستان نفت تهران است که برای تجهیز آن دستگاه‌های مورد نیاز خریداری شده و از این طریق بخش آی‌سی‌یو بیمارستان نفت تهران راه‌اندازی گردید. به راه‌اندازی این بخش علاوه بر جواب آزمایش‌ها مربوط به کرونا و دیگر بیماری‌ها از جمله سرطان مشکلات تشخیصی در بیمارستان نفت تعیین می‌شود. نکته‌ی مهم این است که نتایج آزمایشگاه‌های مرجع گامش می‌یابد و همچنین جواب تست‌های کرونا یک روز به آماده می‌شود.

ضمن آنکه واحد مستغلی نیز برای نمونه‌گیری کسانی که مراجعه به این خاکستری کرده‌اند و تستور کردن نمونه‌ها دارند در نظر گرفته‌ایم و در صورت گرفتن بیرونی اسامی مدیر در این زمینه ظرفیت را افزایش خواهیم داد. اگر بتوانیم آزمایشگاه‌های تجهیزات و نیروی انسانی مورد نیاز را داشته باشیم می‌توانیم در دوشیفت تا ۱۰۰ آزمایش را انجام دهیم.

آیا در زمینه دارو کمبود دارید؟ چه درمانی برای بیماران کرونایی دارید؟

کرونا درمان مشخصی ندارد و بیشتر داروهای استفاده می‌شود که در تصفیه‌ی آن می‌تواند بی‌خطر باشد. جواب‌دهنده‌ی این زمینه محدودیت‌هایی داریم و به واسطه‌ی نبودن داروهای گران‌قیمت و همچنین در اختیار نماندن می‌گردد و هزینه‌های دو سه‌هفته‌ی داروها را در یافت می‌کنیم. در حال حاضر وضعیت ما در زمینه تهیه دارو مهم شده است اما هنوز در شرایط ایده‌آل نیستیم و این محدودیت‌ها کشوری است.

چه توصیه‌ای به کارکنان صنعت نفت و خانواده‌هایشان دارید؟  
کرونا دران قطعی ندارد و بهترین راه نامرکز وی بگیری است. ضمن آنکه از ماسک استفاده کنید و دست‌های خود را بشویید و در نواحی کثیر جمع‌روزی ریزش کنید.

سخن پایانی

بیمارستان نفت تهران همچنان در شرایط ملاقات مشوق است و از مراجعه کنندگان در خواست داریم تا وقت آمدن خود را به بیمارستان به حداقل رسانند و تنها در شرایط اورژانس مراجعه داشته‌اند. بیمارستان نفت تهران در زمان که تهرانی‌ها آنها واجب‌تست نیز تردد خود را در سطح شهر و بیمارستان کاهش دهند. همچنین درخواست داریم تا در صورت بروز علامت کرونا در کودکان نیز زمان به مراکز درمانی مربوطه جهت تشخیص سریع‌تر و درمان مراجعه کنند و خود در مانی نداشته باشند. ضمن آنکه در خانه شرایط فرقی‌بسته را رعایت کنند.

از آغاز شیوع کرونا تاکنون بیمارستان‌های کشور از جمله نفت تهران در شرایط ویژه قرار گرفته‌اند. لطفاً برای ما بفرمایید چه خدماتی در این زمینه ارائه شده است؟

بر اساس بخشنامه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور، لاین خاکستری برای بیماران کرونایی و لاین سفید برای بیماران معمولی و غیر کرونایی را نیز پی‌ورود جدا کردیم. این جدا سازی در اورژانس، بخش بستری و بخش‌های ویژه و آی‌سی‌یو نیز لحاظ شده است. ضمن آنکه بیمارستان نفت تهران در تهیه‌ی ماسک‌های حفاظتی کارکنان یکی از اولین استفاده‌ها را میان بیمارستان‌های کشور اجرا کرده و هیچ محدودیتی در ماسک‌های حفاظتی در نظر گرفته نشده است. داروی بیماران کرونایی نیز با تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور از دستگاه شهید بهشتی تهیه و به مقدار لازم خریداری شد. همچنین از روزهای نخست شیوع کرونا کمیته بحران جلسه‌های منظمی را برگزار کرده و سیاست‌گذاری‌هایی داشته است.

تاکنون در موج سوم کرونا با افزایش بیماران کرونایی مواجه هستیم چه تدابیری در این زمینه دیده شده است؟  
دارو و تجهیزات حفاظتی به میزان لازم برای ۵ تا ۶ ماه آینده خریداری شده است. موج سوم از دو موج قبلی شدیدتر است و به همین دلیل بخش‌های کرونا با تکمیل کردیم و بخش رزرو نیز در نظر گرفته‌ایم. در مدیریت کلینیک‌های تخصصی نیز سعی کردیم تا تراکم بیماران را به حداقل برسانیم و برای حفاظت بیماران کلینیک‌های امن راه‌اندازی کردیم. ضمن آنکه برای تست و عمل‌های بهداشتی نیز تأکید فراوان داریم و تمام کارکنان و مراجعان موظف هستند تا در محوطه بیمارستان از ماسک استفاده کنند و از پذیرش بیماران بدون ماسک معذور هستیم و واحدهای آی‌سی‌یو حسی اجرای آن نظارت دارد.

آیا شهرهای دیگر هم بیمار کرونایی پذیرش دارید؟

بر اساس مقررات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور، انتقال بیماران کرونایی بین شهرها ممنوع است و در هر اسامی بیمارستان همین جهت بستری و ارائه خدمات در نظر گرفته شده است که بیمارستان هر شهری در شهر خودشان به بیمارستان مربوطه مراجعه و خدمات دریافت کنند.

از آغاز شیوع کرونا تاکنون چه مشکلات و کمبودهایی روبرو بوده‌اند؟  
مهندسان مرکز درمانی دیگر در تهیه‌ی دارو و تجهیزات و تهیه‌ی دارو و وسایل ساخت بود و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور به صورت محدود در اختیار ما قرار می‌داد اما در تهیه‌ی لوازم حفاظت شخصی مشکلی نداشته و نداریم.

در جهت رعایت پروتکل‌های بهداشتی چه گام‌هایی این زمینه از سوی بیمارستان نفت تهران بر داشته شده است؟  
افرا به حضور در بیمارستان با ماسک است و اگر کسی ندانسته باشد در گیت‌های ورودی بیمارستان به آنها ماسک داده می‌شود. ایلاذ رعایت تعاملی بخشنامه‌ی بهداشتی وزارت بهداشت مانند پوشیدن آب سرکن و ... را با نظارت واحد بهداشت انجام می‌دهیم. ضمن آنکه همه‌ی عفونی‌بیماران در زمان‌های کم‌تر در انجام می‌شود.

آیا بخش‌های مختلف بیمارستان فعالیت خود را دارند یا اینکه محدودیت‌هایی برای آنها در نظر گرفته شده است؟  
منطقه‌ای توجه به گرمی قابل توجه کارکنان کار درمان، بستری و پرواز پزشکی محدودیت‌هایی برای ایجاد شده و شهرهای مراجعه به بیمارستان با شیوع کرونا هستند. از این رو بخش‌های کم‌تر در دسترس هستند. اما بخش‌های دیگر اقدام کردیم تا بدین طریق بی‌ری‌انسانی را در صورت گسترش بخش کرونا داشته باشیم. هیچ کاری را در بیمارستان تعطیل نکردیم.

آیا ارائه خدمات بهتر به بیماران کرونایی چه تجهیزاتی از سوی بیمارستان در خواست و تهیه شده است؟  
ظرفیت بخش‌های ویژه محدود بود از این رو یک دستگاه ونتیلاتور (دستگاه تنفس مصنوعی) خریداری



گفت‌وگویی «مشعل» با رئیس بیمارستان نفت تهران

# ملاقات مستوع!

سهمه راغبی | در حال گذر از موج سوم کرونا در برخی شهرهای کشور از جمله تهران هستیم که نسبت به دو موج قبلی قابلیت سرایت و گریز بیشتری دارد و تعدادهای بهداشت و درمان تدابیر ویژه‌ای برای مقابله و عبور از آن با رعایت دستور عمل‌های بهداشتی در نظر گرفته‌اند. یکی از این مراکز بیمارستان نفت تهران است که برای گسترش خدمات خود به مراجعه کنندگان دو لاین خاکستری و سفید در نظر گرفته است. بیماران کرونایی از خاکستری و غیر کرونایی‌ها نیز از سفید وارد بیمارستان می‌شوند. بدین طریق قدرت سرایت بیماری را به حداقل رسانده‌اند. ضمن آنکه برای گسترش خدمات تشخیصی، واحد آزمایشگاه را گسترش داده و واحد بی‌سی‌آر این بیمارستان به عنوان پروژه در کشور شناخته شده است. برای جوانان و فعالیت‌های دیگر بیمارستان نفت تهران و مقابله با کرونا گفت‌وگویی با سیدعباس قاسمی، حبیبی، رئیس این بیمارستان داشته‌ایم. در ادامه مشروح آن را می‌خوانید.

دارو و تجهیزات به حفاظتی به میزان لازم برای

## تازه‌ها

ماه آینده خریداری شده است. موج سوم از دو موج قبلی شدیدتر است و

به همین دلیل بخش‌های کرونا را تفکیک کرده‌ایم و بخش رزرو نیز در نظر گرفته‌ایم.

